
STANOWISKO KLUBU RADNYCH PIS W SPRAWIE WYKONANIA BUDŻETUMIASTA ZA 2024 ROK ORAZ WOTUM ZAUFANIA DLA PREZYDENTA ELBLĄGA
Klub Radnych PiS dokonał oceny sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdańfinansowych oraz raportu o stanie miasta za 2024 rok.
Na podstawie analizy powyższych dokumentów stwierdzamy, co następuje:
Dochody i wydatki miasta zostały wykonane. Nadwyżka operacyjna wyniosła 36 mlnzł z czego na dopłatę do komunikacji miejskiej przeznaczono w ub. r. 32 mln zł.Faktyczna nadwyżka operacyjna wyniosła zatem 4 mln zł.
Dług Miasta Elbląg zmniejszył się na koniec ub. roku o ok. 12 mln do kwoty 276 mlnzł.
Wydatki inwestycyjne wzrosły do 65,5 mln zł. W tym miejscu chcemy podkreślić, żeśrodki finansowe na najbardziej znaczące inwestycje, jak basen odkryty (ok. 65 mlnzł), który wkrótce zostanie otwarty, czy imponujący nowoczesny biurowiec Porto Vistana Wyspie Spichrzów (ok. 100 mln zł) pochodzą z inicjatywy i decyzji poprzedniegorządu – rządu PiS.
Na uwagę zasługuje duży wzrost w dochodach z tytułu podatku od osób fizycznychPIT do kwoty 213 mln zł w porównaniu do 2023 r. - 142,7 mln zł.
Zauważamy większe o blisko 10 mln zł wpływy z tytułu podatku od nieruchomościwykonanie wyniosło 85,4 mln zł za 23 r. a na koniec 2024 r. 95 mln zł. Z tego faktuwynika również wniosek Klubu Radnych PiS złożony do Prezydenta o rozważeniemożliwości zmniejszenia podatku od nieruchomości, co obniżyłoby coraz większeobciążenia mieszkańców i przedsiębiorców.
Analizując raport o stanie miasta za ubiegły rok najpierw chcemy wyrazić uznaniewszystkim pracownikom Urzędu, którzy współtworzyli ten obszerny dokument.Wymagało to wielomiesięcznej pracy. Raport wykonany jest w sposób metodyczny,zawiera informacje o wszystkich sferach działalności miasta. Podziękowanie i uznaniewyrażamy też pracownikom i dyrektorom miejskich jednostek organizacyjnych zarzetelną pracę i wysiłek we wszystkich obszarach opisanych w raporcie.
Analizując raport ponownie wracamy do sprawy braku perspektyw rozwoju portumorskiego Elbląga. O ile można dostrzec starania ze strony prezydenta Elbląga iwładz województwa, to uważamy że nie ma woli politycznej ze stronu obecnegoRządu. Rozwój portu w Elblągu znalazł się w sferze niespełnionych obietnicwyborczych z 2023 roku. Wykorzystanie potencjału kanału żeglugowego przezMierzeję Wiślaną – tej ważnej inwestycji poprzedniego Rządu być priorytetem nietylko dla władz lokalnych, ale i dla centralnych. Wszystkie zamierzenia i planyinwestycyjne m.in. pogłębienie rzeki Elbląg są odkładane w czasie i zostanązrealizowane dopiero wtedy, gdy zmieni się rząd.



Elbląg posiada duży potencjał rozwojowy jednak do tego potrzebne są odpowiedniebodźce i aktywność władz miasta, które jako klub radnych będziemy wspierać.
Co jeszcze budzi niepokój: to brak mieszkań komunalnych dla wielu elbląskich rodzin,to bardzo wysokie opłaty za ciepło w mieście i brak realnej koncepcji rozwiązaniaproblemów ciepłownictwa w najbliższych latach. To również grożący napływimigrantów i nieliczenie się z opinią elblążan w tej kwestii.Niepokojący również jest spadek aktywności obywatelskiej w zakresie podejmowaniainicjatyw uchwałodawczych, petycji i głosowania w budżecie obywatelskim. Liczbapetycji skierowana do władz Elbląga wynosiła w ub. r. zaledwie 3, a dla porównaniaw 2022 było ich 9. Liczba osób głosujących na projekty w budżecie obywatelskimwynosiła w 2024 r. – 6864, a w 2023 roku – 9438 osób.
Szanowni Państwo,Doceniamy otwartość Prezydenta miasta i lepszą współpracę w realizacji naszychpostulatów programowych m.in.

1. Przygotowanie do wdrożenia karty mieszkańca i programu „wElblągu”, coumożliwi mieszkańcom korzystanie z systemu ulg i zniżek m.in. w instytucjachkultury i rekreacji;
2. Zwiększenie dofinansowania dla stowarzyszeń, klubów i dla sportowców:
3. Zabezpieczenie pomocy stomatologicznej mieszkańcom;
4. Wprowadzenie wyprawki dla noworodka;
5. Modernizację zniszczonych ulic m.in. ul. Ogrodowej, terenu obok przychodnizdrowia przy ul. Bema (w planie), ulicy Szczecińskiej (w planie ).

To jest część wniosków, które zgłosiliśmy Panu Prezydentowi na początkukadencji i dziękujemy za ich stopniowe wdrażanie.
Dane wynikające z raportów o stanie naszego miasta z ostatnich lat powinny posłużyćdo szerokiej analizy przyczyn i skutków działań Władz Elbląga, a przede wszystkim dookreślenia kierunków w strategii rozwoju miasta na następne lata.
Szanowni PaństwoKlub Radnych PiS odnosząc się do meritum nie wprowadza dyscypliny głosowania wsprawie udzielenia absolutorium i wotum zaufania Prezydentowi Miasta. Tym samympodtrzymujemy wolę dalszego współdziałania w zakresie realizacji zadań ważnych dlawszystkich mieszkanek i mieszkańców Elbląga.
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